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Dnr 2015KS/0604 Kommunstyrelsen 2016-02-10 § 34 

Yttrande över Stockholms läns landstings förslag att 
ansöka om regionbildning 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Stockholms läns landsting avser att ansöka om att från den 1 januari få bilda region 

och därmed överta det regionala utvecklingsansvaret. Kommunen har erbjudits att 

yttra i ärendet. 

 

I förslag till yttrande framförs att kommunen varken kan tillstyrka eller avstyrka för-

slaget eftersom svar på viktiga frågor saknas. Fem viktiga områden lyfts fram som be-

höver utredas mer: samverkan, ansvarsfördelning, relationen till andra organ, kostna-

der samt kommunikation. 

 
Handlingar i ärendet 

Yttrande över Stockholms läns landstings förslag att ansöka om regionbildning, SALS 

2016-01-29 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S), Filip Joelsson (MP) och Annika Andersson Ribbing (S) yrkar 

att kommunen antar följande yttrande: 

 

”Ett bildande av Region Stockholm innebär att Stockholms läns landsting ombildas till 

region i sin nuvarande geografiska omfattning. Den nya regionen tillförs uppgifter som 

idag ligger på den statliga nivån när det gäller tillväxtansvaret och upprättande av 

länstrafikplan liksom befogenheter att besluta om miljöstyrande avgifter och ett samlat 

ansvar för att de nationella miljömålen. Ett samlat ansvar för både kollektivtrafiken 

och vägtrafiken ger helt nya möjligheter att effektivisera insatserna och vidta åtgärder 

som stärker såväl möjligheterna till ökat kollektivresande som förbättringar i trafiksi-

tuationen som helhet. Ett samlat ansvar för den regionala utvecklingen tillsammans 

med ansvaret för investeringar i spår- och vägkapacitet skulle korta beslutsvägar och 

effektivisera genomförande.  Att bilda Region Stockholm ändrar inte beslutsmandatet 

för kommuner. 

  

Det är angeläget att Stockholms län som det sista landstinget i den nuvarande förhand-

lingsprocessen med regeringen ansöker om att få samma ansvar och befogenheter som 

övriga landsting som bildat regioner.” 

 

Anders Gullander (L) yrkar bifall till det utsända förslaget och avslag på yrkandet från 

Lindström m.fl. 
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Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget eller en-

ligt yrkandet från Lindström m.fl. och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt det 

utsända förslaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

 

”Vi socialdemokrater tycker det är en väldigt viktig fråga att Stockholms läns 

kommuner går samman och bildar en region. Det har visat sig att de län som bildat 

regioner har stora fördelar i många olika frågor. Tjänsteyttrandet framhåller att det 

återstår frågetecken att räta ut. Vi menar att det är viktigt att komma vidare, klargöra 

olika frågor och jobba för en regionsbildning med bra villkor och förutsättningar. Vi är 

både lite besvikna och förvånade över att (m)ajoriteten inte anger en positiv 

grundinställning till regionstanken. De skiljer sig därmed från sina partikamrater i 

landstinget. Synd anser vi eftersom det vore en styrka med en gemensam tydlig linje i 

denna fråga.” 

 

Filip Joelsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Mats Skoglund (V) lämnar följande ersättaryttrande: 

”Jag skulle ha biträtt yrkandet från Lindström m.fl. om jag varit beslutande vid dagens 

sammanträde. Ett av regionens största problem är bristen på bostäder. Därför menar 

Vänsterpartiet att regionen som en del av utvecklingsansvaret bör ta ansvar för bo-

stadsförsörjning. Detta kan ske genom bildandet av ett regionalt allmännyttigt bostads-

företag samt ett allmännyttigt byggföretag.” 

 
Sändlista 

Stockholms läns landsting 

 

_______ 

 

 

  


